
 

令和６年７月２日 

稚内中学校３年 保護者の皆様 

稚内市立稚内中学校長 森河 真 

 

保護者面談のお知らせ（一次案内） 

小暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より、本校の教育推進

へのご理解とご支援に感謝申し上げます。 

さて本校では、本年度は三者面談の実施を全家庭、学校にて行います。現時点での進路希望についての確認を行い

ます。また、1学期の成長面や課題について保護者の方と共通認識を持ちたいと思います。以上のことから今年度から

通知表の総合所見の欄を廃止いたします。 

 つきましては、日程調整を行いますので、下記の日程で都合がつかない時間帯に×をつけて提出ください。なお、今回

の面談はすべての生徒の保護者の方と行うこととしておりますので、ご理解とご協力をお願いします。 

７月９日（火）までに、お子様を通じて担任まで提出を宜しくお願いします。 

 

記 

 

○期  間   ７月２２日(月)～７月２６日(金) 

○場  所   本校３階 ３学年教室 

○面談内容  ①進路希望 ②１学期の生徒の学校・家庭での様子について ③２学期に向けて ④その他 

 

・ 可能な限り多く希望日を教えて頂けるとスケジュール調整上幸いに存じます。 

・ 通信欄には、学習や生活、進路のことなど疑問・質問等がありましたら、併せてご記入ください。 

あらかじめご記入頂けると、面談時にお答えします。 

※ 面談時間は２０分程度を予定しております。短時間のため充分なお話ができなかった場合は、後日機会を設け

たいと思います。 

※ 上記の日程でご都合がつかない場合は、後日機会を設けますので、通信欄にご記入ください。 

※ 不明な点などがありましたら、稚内中学校（２３－２３５４）江口までご連絡ください。 

 

 

〇年〇組    番 生徒氏名                          

 

    日程 

時間帯 
２２日（月） ２３日（火） ２４日（水） ２５日（木） ２６日（金） 

１４：３０ 

～１４：５０ 
 ✕ ✕   

１４：５５ 

～１５：１５ 
 ✕ ✕   

１５：２０ 

～１５：４０ 
 ✕ ✕   

１５：４５ 

～１６：０５ 
     

１６：１０ 

～１６：３０ 
     

上記以外の 

希望時間 

     

 
通信欄 

 

 

 

 

キ リ ト リ 


